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Punkt 1: Referat

Sagsfremstilling

Sagsfremstilling:
Medlemmer: Anders Hulgaard, Ole Østergaard, Jørgen Dahlgaard, Nils Valdersdorf, Martin Larsen.

 

Afbud: Martin Larsen og Nils Valdersdorf
 

Svendborg Kommune: Anders Tang Kjærved

 

 

1. Godkendelse af dagsorden
a. Godkendt, idet orientering om Svendborg bibliotek og planlægning for aflastningscenter indgår.

 

2. Udvikling af Svendborg Havn
Orientering om status på arealudvikling og havneudviklingsplan

i. Ny havneudviklingsplan er på vej til politisk behandling. Forventet vedtagelse er august.
ii. Der er afholdt workshop om udviklingen af Den Blå kant til Blå Zone. Deltagere var videns personer

og forskere, hvor hensigten var at belyse udfordringer og potentialer for byudvikling og byomdannelse
i Den Blå Zone, hvor vandet inviteres ind i risikoområder.

 

 

3. Opfølgning på aktuelle plan- og byggesager
a. Herunder temadrøftelse med Plan- og Lokalsamfundsudvalget om kulturmiljøer og bevarende lokalplaner.

 

Aflastningscenter:

i. Det er med kommuneplan 2021 vedtaget, at der skal etableres aflastningscenter ved Odensevej. Rådet drøftede
sagen. Rådet enedes om, at der bør stilles krav om markant grønt udtryk mod motorvejen, således at modtagelsen
ved Svendborg fastholdes som grøn. Til gengæld kan der tillades begrænsede restriktioner på bygninger, da
aflastningscentre sjældent markerer sig ved arkitektonisk værdi.

Svendborg bibliotek.

ii. Der arbejdes på visionsniveau med udvikling af Svendborg bibliotek. Der er udarbejdet skitseprojekt.

Rådet bemærker, at der er meget betydelige arkitektoniske kvaliteter knyttet til det eksisterende biblioteksanlæg. Der er
formentligt tale om den fineste repræsentant for offentligt funkisbyggeri i Svendborg. Ejendommens kvaliteter skal sikres
og bevares, hvilket ikke i tilstrækkelig grad vurderes at gøre sig gældende i skitseforslaget.

Der bør sikres endog væsentlig opmærksomhed på både bibliotekets og områdets særlige værdier, således eventuelle
tilbygninger ikke ødelægger de nuværende kvaliteter.
 

Bevarende lokalplanlægning



iii. Orientering om temadrøftelse med Plan- og Lokalsamfundsudvalget. Udvalget blev præsenteret for muligheder og
udfordringer ved SAVE-registreringer, muligheder for håndhævelse i regi af hhv. kommuneplan, lokalplan og
byggelov. Udvalget skal senere tage stilling til mulig prioritering og igangsætning af bevarende lokalplaner.

 

4. Arkitekturpris 2025
a. Orientering om proces og tema for årets arkitekturpris

Deltagelse af Anne Kristine Wesselhoff
i. Drøftelse af årets tema fra arkitektforeningen: Hverdagsliv. Gennemgang af udkast til proces og

arkitekturens dag. Tidsplan for arkitekturpris eftersendes.

 

5. Eventuelt

-          Ønske om at flytte møde den 28. august til den 20. august.

Bilag

Bilag 1. Arkitekturens Dag 2025_oplæg møde 13.05.25
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